10 czoviensis collatus est. Promittit tamen regia maiestas domino Jaczimirski suam 
per omnem occasionern benevolentiarn atque liberalitatem. Cetera ex regiae 
rnaiestatis litteris reverendissima dorninatio vestra cognoscet. 

Quam bene feliciterque valere cupio. 
Datum Liublini, die 15 Septembris, anno Domini 1566. 

15 ln hoc discessu nostro Lublina omnia fervere videntur, quare reverendissirna 
patemitas vestra boni consulet, quod breviter scribo, praesertirn quod ego 
amicitiae iura non rnultitudine verborum, sed fide et integritate rnetienda esse 
puto. De reverendissirna dorninatione vestra omnia mihi prolixe polliceor; idem 
si ipsa a rne exspectabit, non fallarn exspectationern eius. Ad priores litteras 

20 rneas, 3 quibus erant adiunctae ad maiestatem caesarearn, responsurn exspecto. 
Reverendissirnae paternitatis vestrae addictissirnus servitor 

Petrus Miskowski 

Reverendissirno in Christo patri, dornino Andreae Dudicio Dei gratia episcopo 
Quinqueecclesiensi et sacrae caesareae maiestatis ad serenissirnum Poloniae 

25 regem oratori, domino, amico carissimo et honorandissimo. 
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Szyrnon Lugowski a Dudith 
Lublin, le 15 septembre 1566 

Ms. autographe (d'une latinité assez défectueuse), inédit: Wien, HHStA, Polen 1., Kart.13, fasc. 8, f. 
155r-v. 

Reverendissime domine et patrone meus /!/ observandissime. Salutem et obse
quentiae prornptitudinem. 

Doleo vehernenter, quod et /!/ sacrarn rnaiestatern reginalem dorninarn rnearn 
clernentissirnarn ad hoc iter, quo(d) utinam felix et faustum sit, sua /!/ opera et 

14 Liublini: sic doc. orig. 22 Petrus Miskowski: P. Mi ms. autographum 
15-22 ln Miskowski millentis manu 23-25 Reverendissimo honorandissimo scri-
15 Lublina: sic ms. autographum bae manus 

1 Andrz.ej Myszkowski, staroste de Lubaczów et chitelain de Lublin, est mort le 20 aoüt 1566 
(Halina KOWALSKA, in PSB, t. 22, pp. 368-369). Andrz.ej était seulement un cousin du chancelier et 
leurs peres étaient cousins germains. 
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2 Jerzy Jazlowiecki. 
3 Nous ne connaissons pas cette lettre; cf. lettre n° 165, note 9. 

J meus: sic pro mi 
3 et: sic pro nec 

4 quod: quo ms. autographum / sua: sic pro mea, 
usu atqlll! consuetudine linguae Polonicae 

s studio (quod cum summo desiderio facere solitus sum) expedire, et /!/ vestram /!/ 
reverendam /!/ dominationem /!/ valedicere suaque /!/ promptissima servitia 
commendata reddere non possum. (ld) negotiis magis meis, quibus circa 
sacram maiestatem regiam in dies ita distineor, ut vix interspirandi sit locus, 
quam voluntati attribuere cupio. Tamen, etsi occupatus adesse istic nequeo, 

10 servitorem suum /!/ ex commissione sacrae maiestatis regiae mitto, ut et cito et 
bono ordine haec expeditio fieri possit. 

[Cui] me tandem in gratiam vestrae reverendissimae dominationis diligenter 
commendo, summopere optans, quo /!/ me ut coepit amore et gratia sua prosequi 
perficiat. 

1s Liublini, die 15 mensis Septembris, anno Domini 1566. 
Vestrae reverendissimae dominationis servitor obsequentissimus. 

Simon Lugowsky 
Cracoviensis Posnaniensisque canonicus 
thesaurarii regii notarius 

20 Reverendissimi in Christo patri domino Andreae Dudicio Dei gratia episcopo 
Quinqueecclesiensi et sacrae caesareae maiestatis ad serenissimum Poloniae 
regem oratori, domino observandissimo. 
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Franciszek Krasióski a Dudith 
Wien, le 16 septembre 1566 

Ms. autographe: Wien, HHStA, Polen 1„ Kart. 13, fasc. 8, f. 156r-v. Ed.: Akta Poselskie Franciszka 
Krasinskiego, pp. 230-231. 

Reverendissime domine. 

Adeo celeriter recedente posta non possum pluribus cum reverendissima 
dominatione vestra agere. De Sigeto maxima vi capto 1 et de Jula per deditionem 

5 el: sic pro nec, v. superius 
5-6 vestram reverendam dominationem: sic, cum 

acc. pro dat. 
6 suaque: sic pro meaque, v. superius 
7 Id supplendum duxi 

10 suum: sic pro meum, v. superius 
l 2 Cui ut superjiuum sec/usi 
13 quo: sic pro ut 
15 Liublini: sic ms. autographum 

1 Sziget fut pris par les Turcs le 8 septembre 1566. Le comte Miklós Zrinyi (voir la lettre n° 91, 
note 12), capitaine du chateau, le défendit, avec ses 2500 hommes, pendant plus d'un mois, depuis le 2 
aoűt, contre l'armée de Soliman f•, le 8 septembre, ne voulant pas se rendre, Zrinyi effectua une sortie 
avec le reste de ses hommes et tomba en héros. (Georg WERNER, Maximilian II„ der Wiener Hof und 
die Belagerung von Sziget, in Szigetvár Emlékkönyv 1566-1966 [A la mémoire de Szigetvár 1566-1966], 
Budapest, 1966, pp. 237-268, Dunántúli Tudományos Gyűjtemény, 72, Series Historica 39; Lajos 
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a Turcis intercepta2 reverendissimam dorninationem vestram iam scire non 
5 dubito. Dominus Deus adiuvet nos! Rurnor est Turcarum imperatorem prose

quendo victoriam Georginum progredi; vero noster etiam imperator iam retro
cessit versus Georginum, ut cum Turcis congrediatur. 3 Det dominus Deus victo
riam Christianis! 

Serenissimus rex meus iussit me obviam ire serenissimae reginae ad tertiurn 
10 nocturnurn a Vienna et postea maiestati illius reginali inservire. 4 Quare